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Z acznijmy jednak do tego, że korze-
nie „Geoidy” sięgają znacznie głę-
biej. Już na dwa lata przed powsta-

niem Wydziału Geodezji i Kartografii na 
Politechnice Warszawskiej, w roku 1921, 
Koło Naukowe Geodetów istniejące przy 
Katedrze Miernictwa na Wydziale Bu-
downictwa rozpoczęło studencką dzia-
łalność geodezyjną. Aktywność w tej 
dziedzinie doprowadziła po latach do 
przekształcenia go w Stowarzyszenie 
Studentów Wydziału GiK PW „Geoida”. 
29 marca 1994 roku Komitet Założyciel-
ski złożył do sądu wniosek o rejestrację 
Stowarzyszenia. 8 września „Geoida” ofi-
cjalnie rozpoczęła działalność.

Pierwszym przedsięwzięciem, zara-
zem jednym z najważniejszych w wie-
loletniej działalności Stowarzyszenia, 
była organizacja w kwietniu 1995 ro-
ku w Warszawie konferencji IGSM – In-
ternational Geodetic Student Meeting. 
Wzięło w niej udział 150 studentów 
z  18  krajów świata! Od tamtej pory 
przedstawiciele „Geoidy” praktycznie 
rok w rok czynnie uczestniczą w tych 
konferencjach, choć odbywają się one 
na różnych uczelniach (u góry pamiąt-
kowe zdjęcie z IGSM w 2012 r. w Jaén 
w Andaluzji).

t o również z inicjatywy członków 
Stowarzyszenia powstał Ogólno-
polski Klub Studentów Geodezji. 

Zrzesza on studentów wydziałów geo-
dezyjnych z całej Polski, m.in. Krakowa, 
Olsztyna, Gliwic, Wrocławia. Członko-
wie OKSG spotykają się na konferen-
cjach popularnonaukowych, imprezach 
kulturalnych, a dzięki stałemu kontak-
towi mogą organizować wiele przedsię-

„Geoidzie” stuknęło 18 lat
Dla Stowarzyszenia Studentów Wydziału Geodezji i Kartografii 
Politechniki Warszawskiej „Geoida” rok 2012 był szczególny. Mi-
nęło bowiem 18 lat od rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym. 
Rzec by można: Stowarzyszenie osiągnęło dojrzałość. Co w tym 
czasie zdziałali jego członkowie i sympatycy? 

wzięć wspólnie. Jednym z największych 
była wyprawa na Spitsbergen w 2003 ro-
ku (studenci z „Geoidy” jeszcze w następ-
nych latach udawali się na wyspę, a ba-
dania naukowe tam prowadzone stały się 
jej flagowym projektem). 

Członkowie „Geoidy” biorą aktywny 
udział w życiu społeczności studenckiej 
Politechniki Warszawskiej – przedstawi-
ciel w Parlamencie Samorządu Studen-
tów PW oraz delegaci w Komisjach Pro-
gramowych SSPW są tego najlepszym 
dowodem. Ale nasza działalność doce-
niana jest także poza murami uczelni, 
a nawet poza granicami kraju. Pomyśl-
nie układa się współpraca ze Stowarzy-
szeniem Geodetów Polskich. A od kil-
ku lat „Geoida”, jako jedna z nielicznych 
organizacji, reprezentuje studentów na 
corocznych konferencjach organizowa-
nych przez Międzynarodową Federację 
Geodetów (FIG). 

N a polu uczelnianym „Geoida” po-
dejmowała się ciekawych zadań 
i  organizacji różnych przedsię-

wzięć. Dzięki pomocy zakładów i katedr 
wydziałowych udało się zrealizować 
wiele interesujących projektów. Pozwa-
la to studentom poznawać geodezję od 
innej, niecodziennej strony. Do realiza-
cji pomysłów często wykorzystywane 
są nowoczesne technologie pomiarowe. 
Tematyka projektów naukowych realizo-
wanych przez Stowarzyszenie obejmu-
je m.in. geodezję miejską, modelowanie 
kartograficzne, fotogrametrię, telede-
tekcję. Wiele z tych prac uzyskało na-
grody podczas konferencji naukowych 
(więcej na www.geostudent.pl). Wspól-
na pasja, zainteresowania i chęć robie-

nia czegoś więcej, a zarazem promocja 
szeroko pojętej dziedziny geodezji i kar-
tografii przekładają się na sukcesy na-
szych członków.

Ważną rolę w działalności Stowa-
rzyszenia odgrywają projekty cyklicz-
ne. Konferencje popularnonaukowe 
oraz imprezy towarzyszące organi-
zowane w ramach Dnia GIS, Dni Te-
ledetekcji czy Nauki w Służbie Zie-
mi stały się już tradycją. Członkowie 
dbają o to, by poruszane tematy trafi-
ły do jak największej rzeszy studentów. 
Do udziału zapraszani są znamienici 
przedstawiciele m.in. instytucji i firm 
branżowych, a także studenci innych 
wydziałów i uczelni. Warto zaznaczyć, 
że wydarzenia te z każdym rokiem zy-
skują na popularności.

A le Stowarzyszenie Studentów „Geo-
ida” to także kreatywna zabawa! 
Wspólnie z Wydziałową Radą Sa-

morządu GiK od kilku już lat organizuje 
na przełomie maja i czerwca w Obser-
watorium Astronomicznym w Józefosła-
wiu GeoPiknik. Wszyscy jego uczestnicy 
mogą stanąć do rywalizacji w GeoOlim-
piadzie i innych konkursach. GeoPik-
nik przyciąga nie tylko studentów, ale 
także całe rodziny z okolicznych miej-
scowości. Ponadto członkowie Stowa-
rzyszenia biorą udział w wyjazdach w 
różne miejsca Polski. Cele, jakie temu 
przyświecają, to przede wszystkim inte-
gracja, zwiedzanie, szkolenia, odkrywa-
nie ciekawostek. Aby i pozostali studenci 
mogli skorzystać z podobnych atrakcji, 
często organizujemy wspólne majówki, 
ferie, wyjazdy integracyjne.

Cytując naszych starszych kolegów, 
byłych członków Stowarzyszenia, moż-
na powiedzieć, że „Geoidę” tworzą lu-
dzie, często szaleńczo oddani sprawie. 
„Geoida” to całkiem fajna organizacja!
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